Российская Федерация                                                                                                      Ростовская область

Матвеево - Курганский район

муниципальное образование                                                                             «Алексеевское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

04 июня 2019 года                                  №  91                                    с. Алексеевка

«О внесении изменений в распоряжение Администрации Алексеевского сельского поселения от 15.10.2018 № 153 «Об утверждении Плана мероприятий

по росту доходного потенциала Алексеевского сельского поселения,

 оптимизации расходов бюджета сельского поселения и сокращению
муниципального долга Алексеевского сельского поселения                                                до 2020 года»
В целях исполнения подпункта 2.1.1 пункта 2 Соглашения между Министерством финансов Ростовской области и Администрацией Алексеевского сельского поселения Матвеево-Курганского района о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования, а также о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из областного бюджета бюджету Алексеевского сельского поселения Матвеево-Курганского района  от 26.04.2019 № 21/1вд:

         1. Внести в распоряжение Администрации Алексеевского сельского поселения от 15.10.2018 № 153 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Алексеевского сельского полселения, оптимизации расходов бюджета сельского поселения и сокращению муниципального долга Алексеевского сельского поселения до 2020 года» изменения согласно приложению.
         2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования на стендах Алексеевского сельского поселения.
         3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации                                                                                    Алексеевского сельского поселения                                             Е.В. Немашкалова
Приложение

к распоряжению

Администрации Алексеевского сельского поселения
от 04.06.2019 №  91
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в распоряжение Администрации Алексеевского сельского поселения от 15.10.2018 № 153 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Алексеевского сельского полселения, оптимизации расходов бюджета сельского поселения и сокращению муниципального долга Алексеевского сельского поселения до 2020 года»
1. Наименование изложить в редакции:

«Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Алексеевского сельского полселения, оптимизации расходов бюджета сельского поселения и сокращению муниципального долга Алексеевского сельского поселения до 2024 года».
2. В пункте 1 слова «до 2020 года» заменить словами «до 2024 года».

3. В пункте 2 слова «с 2018 года» исключить.

4. В пункте 3 слова «на 2018 – 2020 годы» исключить.

5. Дополнить пунктом 31 следующего содержания:

«31. Установить запрет на создание муниципальных учреждений Алексеевского сельского поселения и на изменение структуры муниципальных учреждений Алексеевского сельского поселения, приводящие к увеличению штатной численности и бюджетных ассигнований, за исключением случаев, когда создание муниципальных учреждений Алексеевского сельского поселения или изменение структуры муниципальных учреждений Алексеевского сельского поселения, приводящие к увеличению штатной численности и бюджетных ассигнований, обусловлено изменениями федерального законодательства или необходимостью оптимизации расходов бюджета сельского поселения».

6. В пункте 5:

в подпункте 5.1 слова «до 2020 года» заменить словами «до 2024 года»;

в подпункте 5.2 слова «до 25 декабря 2018 г.» заменить словами «до 1 октября 2019 г.», слова «до 2020 года» заменить словами «до 2024 года».

13. Приложения № 1 – 3 изложить в редакции:

«Приложение № 1

к распоряжению

Администрации Алексеевского сельского поселения
от 15.10.2018 № 153
ПЛАН

мероприятий по росту доходного потенциала Алексеевского сельского поселения, оптимизации

расходов бюджета сельского поселения и сокращению муниципального долга Алексеевского сельского поселения                              до 2024 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Финансовая оценка (бюджетный эффект)

(тыс. рублей) *

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	I. Направления по росту доходов  бюджета Алексеевского сельского поселения

	Всего по разделу I

	209,0
	140,0
	110,0
	70,0
	70,0
	70,0

	1.
	Мероприятия по расширению налогооблагаемой базы  бюджета сельского поселения

	1.1.
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в собственности Алексеевского сельского поселения:
- выявление бесхозного имущества и установление направления эффективного его использования
	Специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Алексеевского сельского поселения
	постоянно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	1.2.
	Отмена неэффективных  налоговых льгот
	Инспектор по налогам и сборам Администрации Алексеевского сельского поселения
	II - III кварталы (ежегодно)
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	1.3.
	Выявление объектов недвижимости неучтенных для целей налогообложения, расположенных на территории Алексеевского сельского поселения
	Специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Алексеевского сельского поселения
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	2.
	Повышение собираемости налогов и сокращение задолженности

	2.1.
	Повышение уровня собираемости и рост поступления налогов в бюджет сельского поселения к предыдущему периоду

	Инспектор по налогам и сборам

Администрации     Алексеевского сельского поселения

	ежегодно
	59,0
	60,0
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	2.2.
	Снижение недоимки по налогам, зачисляемым в бюджет Алексеевского сельского поселения
	Инспектор по налогам и сборам

Администрации     Алексеевского сельского поселения

	ежегодно
	150,0
	80,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	2.3.
	Организация и проведение рабочих встреч с проблемными налогоплательщиками
	Инспектор по налогам и сборам Администрации Алексеевского сельского поселения
	ежемесячно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	2.4.
	Проведение заседаний координационного совета по снижению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет
	Инспектор по налогам и сборам Администрации Алексеевского сельского поселения
	ежемесячно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	2.5.
	Индивидуальная работа с плательщиками, имеющими задолженность по  налоговым доходам и доходам от использования муниципального имущества
	Инспектор по налогам и сборам Администрации Алексеевского сельского поселения
	По необходимости в течение года
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	II. Направления по оптимизации расходов  бюджета сельского поселения

	Всего по разделу II

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов Алексеевского сельского поселения,

заключения договоров (соглашений) по предметам совместного ведения Ростовской области и Алексеевского сельского поселения

	1.1.
	Анализ штатных расписаний муниципальных учреждений Алексеевского сельского поселения, в том числе принятие мер по сокращению штатной численности
	Администрация Алексеевского сельского поселения, МУК «Алексеевский СДК»
	ежегодно до 25.декабря
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.
	Анализ эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения, в рамках установленных полномочий
	Специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Алексеевского сельского поселения
	постоянно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	1.3.
	Инвентаризация расходных обязательств сельского поселения с целью установления расходных обязательств, не связанных
с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации
и федеральными законами
к полномочиям органов муниципальной власти субъектов Российской Федерации
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	постоянно
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.
	Совершенствование системы закупок для муниципальных нужд

	2.1.
	Использование главным распорядителем средств бюджета сельского поселения
и подведомственными учреждениями совместных конкурсов и аукционов на закупку идентичных товаров, работ, услуг в соответствии со статьей 25 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
в целях сокращения расходов на закупки для муниципальных нужд,
а также ограничения доступа недобросовестных поставщиков к крупным лотам
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	III. Направления по сокращению муниципального долга Алексеевского сельского поселения

	Всего по разделу III

	–
	–
	–
	–
	–
	–

	1.
	Меры по сокращению расходов на обслуживание муниципального долга

	1.1.
	Направление дополнительных доходов, экономии по расходам и остатков средств  бюджета сельского поселения отчетного года на досрочное погашение долговых обязательств и (или) уменьшение планируемых заимствований
	Сектор экономики и финансов              Администрации Алексеевского сельского поселения

	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	Итого по Плану

	209,0
	140,0
	110,0
	70,0
	70,0
	70,0

Примечание.

Список используемых сокращений:

Х – данные ячейки не заполняются.

* Финансовая оценка (бюджетный эффект) рассчитывается:

по I разделу – как планируемое увеличение поступлений в бюджет сельского поселения в соответствующем году по итогам проведения мероприятия;

по II разделу – как планируемая оптимизация расходов бюджета сельского поселения  в соответствующем году по итогам проведения мероприятия;

по III разделу – как планируемая оптимизация средств бюджета сельского поселения в соответствующем году по итогам проведения мероприятия.

** Запланировать финансовую оценку (бюджетный эффект) не представляется возможным. Финансовая оценка (бюджетный эффект) будет определена по итогам проведения мероприятия и отражена в отчете.

Приложение № 2

к распоряжению

Администрации Алексеевского сельского полселения
от 15.10.2018 № 153
ОТЧЕТ

по Плану мероприятий по росту доходного потенциала Алексеевского сельского поселения, оптимизации

расходов бюджета сельского поселения и сокращению муниципального долга Алексеевского сельского поселения                                до 2024 года

	№ п/п*
	Наименование мероприятия*
	Ответственный исполнитель*
	Срок исполнения
	Финансовая оценка (бюджетный эффект),

(тыс. рублей)*
	Финансовая оценка (бюджетный эффект), предусмотренная

в решении о бюджете на отчетную дату

(тыс. рублей)
	Полученный финансовый (бюджетный) эффект,

(тыс. рублей)
	Полученный результат**
	Примечание

***

	план*
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

* Заполняется в соответствии с приложением № 1.

** Указываются правовые, финансовые, организационные и иные инструменты, используемые для эффективного выполнения мероприятия.

*** Заполняется в случае неисполнения плановых значений финансовой оценки (бюджетного эффекта).

Приложение № 3

к распоряжению

Администрации Алексеевского сельского поселения
от 15.10.2018 № 153
ИНФОРМАЦИЯ

о реализации Плана мероприятий по росту доходного потенциала Алексеевского сельского поселения,

оптимизации расходов бюджета сельского поселения и сокращению муниципального долга Алексеевского сельского поселения до 2024 года

	№

п/п*
	Наименование мероприятия*
	Ответственный исполнитель*
	Срок исполнения*
	Финансовая оценка (бюджетный эффект)

(тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	план*
	учтено в проекте бюджета сельского поселения
на 2020 год

и на плановый период 2021

и 2022 годов
	план*
	учтено в проекте бюджета сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
	план*
	учтено в проекте бюджета сельского поселения
на 2020 год

и на плановый период 2021

и 2022 годов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

* Заполняется в соответствии с приложением № 1.

9